
PORTARIA Nº 401/CBMSC/2014, de 7 dezembro de 2014.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
EXONERAR, da função de Comandante interina da 1ª Companhia
do 1° Batalhão de Bombeiro Militar  (1ª/1º  BBM), com sede em
Florianópolis  –  SC,  ISABEL  IVANKA  KRETZER  SANTOS,
Cap BM matrícula 927269-0, com efeitos a contar de 1 de agosto
de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante da 1ª Companhia
do 1° Batalhão de Bombeiro Militar  (1ª/1º  BBM), com sede em
Florianópolis – SC, HELTON DE SOUZA ZEFERINO, Maj BM
matrícula 920840-2, com efeitos a contar de 1 de agosto de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Pelotão da
1ª Companhia do 1° Batalhão de Bombeiro Militar (1°/1ª/1º BBM),
com  sede  em  Florianópolis  –  SC,  NATÁLIA  CAUDURO  DA
SILVA, 2° Ten BM matrícula 929634-4, com efeitos a contar de 1
de agosto de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do Pelotão de
comando e serviços do 1° Batalhão de Bombeiro Militar (PCS 1°
BBM),  com  sede  em  Florianópolis  –  SC,  ISABEL  IVANKA
KRETZER SANTOS, Cap BM matrícula 927269-0, com efeitos
a contar de 1 de agosto de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Sargenteante da 1ª Companhia
do 1° Batalhão de Bombeiro Militar  (1ª/1º  BBM), com sede em
Florianópolis  –  SC,  MARCOS  LUIZ  RAMIRES,  3°  Sgt  BM
matrícula 918479-1, com efeitos a contar de 1 de agosto de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante da 2ª Companhia
do 1° Batalhão de Bombeiro Militar  (2ª/1º  BBM), com sede em
Florianópolis – SC,  GEORGE DE VARGAS FERREIRA,  Cap
BM matrícula 926741-7, com efeitos a contar de 1 de agosto de
2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Grupo do
2° Pelotão da 2ª Companhia do 1° Batalhão de Bombeiro Militar
(1°/2°/2ª/1º  BBM),  com  sede  em  Florianópolis  –  SC,  MÁRIO
ROBERTO DA COSTA,  2° Sgt BM matrícula 918443-0,  com
efeitos a contar de 1 de agosto de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante da 3ª Companhia
do 1° Batalhão de Bombeiro Militar  (3ª/1º  BBM), com sede em
Florianópolis  –  SC,  JESIEL  MAYCON  ALVES,  Maj  BM
matrícula 925814-0, com efeitos a contar de 1 de agosto de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Pelotão da
3ª Companhia do 1° Batalhão de Bombeiro Militar (1°/3ª/1º BBM),
com  sede  em  Florianópolis  –  SC,  ANDERSON  MEDEIROS
SARTE, 1° Ten BM matrícula 927676-9, com efeitos a contar de
1 de agosto de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 2° Pelotão da
3ª Companhia do 1° Batalhão de Bombeiro Militar (2°/3ª/1º BBM),
com sede em Florianópolis – SC, BRUNO AZEVEDO LISBÔA,
1°  Ten  BM matrícula  927674-2,  com efeitos  a  contar  de  1  de
agosto de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Sargenteante da 3ª Companhia
do 1° Batalhão de Bombeiro Militar  (3ª/1º  BBM), com sede em



Florianópolis  –  SC,  AUREO  ARTUR  NUNES,  1°  Sgt  BM
matrícula 920444-0, com efeitos a contar de 1 de agosto de 2014.
MARCOS DE OLIVEIRA
Coronel BM Comandante-Geral do CBMSC


